

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

22 Listopada.

Rok 1859.

N^o 322.

Jutro, ŚŚ. Sabby Op: i Piotra Chryzost.

DO NAMIESTNIKA NASZEGO W KRÓLESTWIE POLSKIM.

W skutku przedstawięcia Rzeczy wistego Rady Tajnego, Hrabiego *Bludowa*, Głównie Zarządzającego Ilgim Wydziałem Własnej Kancelarii NASZEJ, rozkazujemy:

Radcy Stanu, Narcyzowi *Jelenkowskiemu*, b. Starszemu Pomocnikowi Komissji do rewizji i ułożenia praw Królestwa Polskiego, przez wstąpienie na przeszło 32-letnią jego służbę, w ciągu i z powodu której zdrowie jego, udzielony zostaje w drodze łaski, oprócz pensji rs. 800, przypadającej mu na zasadzie przepisów, z funduszu w Stowarzyszenia emerytalnego, dodatek w takiejże ilości, to jest po rs. 800 rocznie i do śmierci z funduszu w Skarbowych Królestwa, licząc wypłatę takowego dodatku od dnia wyjścia *Jelenkowskiego* ze służby.

Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, nie omieszkacie polecić Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA

Minister Sekretarz Stanu, *J. Tymowski*.

NAJWYŻSZYM Rozkazem po części wojskowej dnia 12

Listopada r. b. Podoficerowie piechotnych pułków: *Narobczyński Jarocki*, Sewastopolskiego, i *Kornilowicz*, Kankazkiemi, za odznaczenie się w bitwach z góralami i Orderów, NAJLASKAWIEJ przywróceniu zostali do rang

starych żołnierzy; a mianowicie: *Narobczyński Jarocki*, do rangi Porucznika i Orderu Sejmicy ANNY IIej klasy z napisem: za waleczność, a *Kornilowicz*, do rangi Sztabs-Kapitana i Orderu Sejmicy ANNY IIIej klasy z mieczami.

Rada Administracyjna, mianowała Xiędza *Józefa Janickiego*, Prałata, Dziekana Kapituły Sandomierskiej, Proboszczem Kościoła Parafjalnego w mieście Iłży w Gubernji Radomskiej.

JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, decyzją objawioną w odezwie Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z dnia 13 (25) Października r. b., zezwolił raczył na zbieranie dobrowolnych ofiar we całym kraju, do wysokości summy rs. 187,100, brakującej na koszt budowy nowego Kościoła Rzymsko-Katolickiego przy placu Grzybowskim w Warszawie.

Zbieraniem tychże ofiar zająwać się będzie Komitet kierujący robotami budowlanymi, przez pośrednictwo swych Członków, lub O. X. Biskup *Dekert* jako Prezydujący, Hr. And: *Zamoyski* jako Wice-Prezes, Rada Stanu *Maurycy Petkowski*, X. *Dorobis* Wizytator Zgromadzenia XX. *Missjonarzy*, X. *Wojno* Prokurator tegoż Zgromadzenia, Xiążę *Tad: Lubiński*, Lud: *Górski*, jakoteż Bron: *Skarzynski*, Ant: *Hempel* i *Jan Kuzel*, Obywatele m. Warszawy, i *Józef Orłowski* Rada Budowniczy.

W końcu Października powróciła do Petersburga z Pekinu, Missja, która tam przebywała przez lat dzieśc. Zdaje się, iż żadna z Missji poprzednich nie zosta-

wiła tyła swych członków na smętarzu Ruskim, co terazniejsza. Powrócili: Archimadryta *Palladiusz*, Jeromonach *Eulampijusz*, Student *Chrapowicki*, Lekarz *Bazylewski* i Malarz *Czumara*. Missja ta opuściła Pekin przed porażką eskadry Angielskiej przez Chińczyków w Peiho, i dla tego nie może dopełnić ustnem opowiedzeniem wiadomości dziennikarskich. Mówią jednakże, że Pekin upada z powodu niebałości Rządu Mancellarskiego, a kto wie czy ta objętność nie zapowiada jakiejś fatalności. Nadchodząca wiosna okaże wiele nowych rzeczy.

Jutro, jako w dzień Śgo KLEMENSA, według starego Kalendarza, odprawionem będzie o godz: 10tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, w Kaplicy *Jana IIIgo*, do-roczone żałobne Nabożeństwo, za spoczywające w BOGU dusze: *Klemensa Wisłockiego*, Podkomorzego Brzeskiego Litewskiego, Dziedzica dóbr w Guber: *Grodzińskiej*; oraz *Lucji z Steckich Wisłockiej*, i *Emilji z Wisłockich Ursyn Niemcewiczowej*.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Augustjanów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy s. p. *Walerjana Dąbrowskiego*, b. Urzędnika Magistratu m. Warszawy i Obywatela; na które, pozostała Wdowa z Synami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i dawnych Kolegów zmarłego.

Jutro, jako w rocznicę śmierci s. p. *Felixa Wiszniewskiego*, Rady Kollegjalnego, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Bernardynów*, o godz: 10tej z rana; na które, pozostała Zona, zaprasza Krewnych i Znajomych.

W dniu 24 z. m., zmarła w dobrach *Blizno*, w Peie *Lipnowskim*, przeżywszy lat 74, s. p. *Henryetta z Bronnikowskich* na *Opolu*, *Józefa Bogusławskiego*, Rady Stanu, Kawalera Krzyża Wojskowego Polskiego i Legji Honorowej Małzonka. Nieboszczka była Córka *Samuela Bronnikowskiego*, Szambelana Dworu *Stanisława Augusta*, Starosty *Bienieckiego*, i *Marji z Hr: Unruha*.

W dniu 21 Września r. b. umarł w mieście *Mszczonowie*, s. p. *Ignacy Rogowski*, Właściciel dóbr *Grzegorzewic*, *Zbierzoy* i innych, a za b. Xięstwa *Warszawskiego* Urzędnik w Prefekturze.

Ruch Muzyczny ogłosił swój prospekt, iż wychodzić będzie i w roku przyszłym 1860, pod redakcją *P. J. Sikorskiego*, w formacie tym samym i według programu dotychczasowego, którego ulepszenie i pomnożenie usilnem będzie redakcji staraniem. Pierwsze ulepszenie polegać będzie na tem, że gdy dotąd prenumerować trzeba było na pismo wraz z dodatkiem muzycznym, którego wybór redakcja brała na siebie, to na r. 1860 można będzie prenumerować na pismo bez dodatku muzycznego, a gdy z nim, to go można będzie mieć bogatszym i wedle własnego abonentów wyboru. 1) Prenumerata bez dodatku w nótach, przyjmuje się tylko w Warszawie i wynosi rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie rub: sr: 1. 2) Przedpłata wraz z dodatkiem w nótach, pozostaje ta sama jak dawniej, to jest:

w Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50. Za obrębem Warszawy: rocznie rs. 7 k. 45, półrocznie rs. 3 k. 72¹/₂, kwartalnie rs. 1 k. 86¹/₂. Pragnący odbierać pismo w oddzielnych kopertach, dopłacają rocznie rs. 2, półrocznie rs. 1. (Posiadający już koperty na jedno z pism Warszawskich dziennych lub tygodniowych, nie potrzebują oddzielnych kopert na *Ruch Muzyczny*). Pragnący dodatku w nótach, raczą zwrócić uwagę na szczegóły następujące: Składający przedpłatę roczną, otrzymają oprócz 52 arkuszy pisma, jednorazowy dodatek w nótach wartości rs. 5. NB. Prenumeratorowie roczni, którzyby zamiast dodatku w nótach wartości rs. 5, pragneli mieć sobie nadesłaną partyturę fortepjanową opery St. *Montuszk*, *Halka*, kosztującą rs. 10, raczą oprócz wyżej wymienionej przedpłaty rocznej lub do wodu złożenia jej, przestać wprost do Redakcji rub. sr. 3. Składający przedpłatę półroczną, otrzymają prócz 26ściu arkuszy pisma, na każde półrocze dodatek w nótach wartości rs. 2, czyli w ciągu roku za rs. 4. Prenumeratorowie kwartalni, otrzymają 13 arkuszy pisma i za każdy kwartał noty wartości kop. 75 (zł. 5), zatem w ciągu roku za rs. 3. 150u przeszło autorów krajowych i zagranicznych, pomiędzy którymi wielu znanych w całym muzycznym świecie jako pierwszorzędnym, których kompozycje, w rodzajach muzyki: tanecznym, salonowym, teatralnym, kościelnym, do śpiewu i do grania, tworzą katalog o wiele liczbę tysięcy Nrów przechodzący. Więc każde zamiłowanie, każdy stopień wykształcenia mechanicznego, dzieci i dojrzały, amatorowie i artyści, wybór zrobić będą mogli. Kompozycje te wydane przez nakładców Warszawskich: PP. R. *Friedlejna*, G. *Gebethnera* i Spółkę, M. *Glücksberga*, G. *Sennewalda*, oraz p. Redakcję Ruchu Muzycznego mieszczące się po większej części w pięknych, zagranicznych wydaniach, oddane będą abonantom na Ruch Muzyczny w 1860 r. do własnego ich wyboru. Katalog szczegółowy dołączony będzie do jednego z pierwszych Nrów Ruchu Muzycznego za r. 1860 i pomnażany ciągle spisem dzieł, tak nowo wychodzących jak i dawniej wydanych, które jeszcze Redakcja pozyska do rozporządzenia na rzecz abonentów swoich; o czem umyślne ogłoszenia zamieszczane będą w kolumnach pisma. Wedle ceny obok tytułu dzieła położonej, każdy abonent wybierze sobie co mu się spodoba, stosownie do wysokości złożonej przedpłaty, i wraz z jej dowodem przestać zechce notatkę odpowiednią do Redakcji Ruchu Muzycznego (przy ulicy Aleksandrii Nr 2773), a odbierze noty żądane bez żadnych dodatkowych kosztów i ze ścisłością, której Redakcja dała, jak mniema, dowody w ciągu trzyletniego wydawnictwa. Przedpłata przyjmuje się w Warszawie, w Redakcji i w księgarniach znaczniejszych; dla prowincji w Królestwie, na Urzędach i Stacjach Pocztych; dla Cesarstwa, w Redakcji, w Expedycji Gazet w Warszawie, oraz w księgarniach miast większych; dla zagranicy, w Urzędach Pocztych zagranicznych, oraz w księgarniach miast większych.

Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska. — W powołaniu się na §§ 15 i 16, NAJWYŻEJ pod d. 28 Wrześ: (10) Październ: 1857 r. zatwierdzonej Ustawy Towarzystwa Drogi Warsz.: Wied.: niemniej na ogłoszone z d. 30 Lipca r. b. warunki, pod którymi miały miejsce podpisy

na 2gą Serję akcji Towarzystwa, Rada Zarządzająca niniejszem zwoła Subsryptorów na też akcje Serji 2ej, aby w czasie od 3 do (15) do 8 (20) Stycz: 1860 r. uiszcili 3cią opłatę po rs. 10 na każdą akcję; przyczem zarazem poświadczenia na akcje będą zamienione na akcje właściwe na okaziciela. Obok tego zawiadamia, że uiszczone być mają: w czasie od 3 (15) do 8 (20) Lutego 1860 r., opłata 4ta po rs. 10 na każdą akcję; w czasie od 3 (15) do 8 (20) Marca 1860 r. opłata 5ta, po rs. 10 na każdą akcję; w czasie od 3 (15) do 8 (20) Kwietnia 1860 r. 6ta i ostatnia opłata po rs. 10, na każdą akcję. Opłaty przy okazaniu poświadczeń (respective akcji) wnoszone być powinny bądź do Kassy Głównej Drog Żelaznych w Warszawie, bądź do Kassy Szlązkiego Zjednoczenia Bankowego (Schlesischer Bank-Verein) w Wrocławiu, gdzie na poświadczeniach (respective na akcjach) zaznaczenie opłat nastąpi.

Stosownie do art: 19 Ustawy dla Resursy w Suwałkach zatwierdzonej, oznaczony został dzień 5 (17) Grudnia na zgromadzenie ogólne wszystkich Członków Towarzystwa tejsze Resursy, w celu sprawozdania z działań Komitetu w ciągu roku etatowego 1859 r. i wyboru nowego Komitetu na rok następny. O czem Członków Resursy Suwałkowskiej niniejszem zawiadamia się.

Pojutrze, przypada ciągnięcie 5ej klasy 94ej loterii klasycznej. Najciekawsze to ciągnięcie ze wszystkich, a to z powodu znacznej ilości wygranych, i największego głównego losu. Przy takich przeto warunkach, obok przypomnienia o wykupieniu losów, należy nam tylko dotaczyć życzenia Czytelnikom naszym, aby ich niepomijała Fortuna.

Wczoraj wyszedł nowy zeszyt *Tygodnika Ilustrowanego*.

Wczoraj w prywatnem kółku dał się na powszechnie żądanie, słyszeć P. Stan: *Szczepanowski*, na gitarze i wywołał grą swoją ogólny zapal obecnych słuchaczy. Wkrótce P. *Szczepanowski*, wyjedzie w zamiarowaną przez niego podróż do Prasnysza, Mławy i Pułtaska. Wieczór wczorajszy odbył się u P. *Brukalskiego* przy ulicy Długiej, a do podniesienia onego nie mało przyczynił się Gospodarz, dzielając to ogólne współżemnie jakie objawiono dla znamienitego Artysty.

Z powodu listownie i nie listownie objawionych wtpliwości co do zaszłego na Kolei Żelaznej pod Piotrkórzem wypadku z chłopkiem pijanym i uspijonym na furze drzewa, oświadczamy, iż fakt ten nie jest żadnem zmyśleniem ani jak zowią kaczką dziennikarską, ale rzeczywistą prawdą.

Z drukarni J. *Tomaszewskiego*, przy ulicy Bielańskiej Nr 600, wyszedł z druku znany *Kalendarz Sietenny* na rok 1860. Skład tegoż główny, w powyższej Drukarni. Cena egzemplarza kop: 30.

Księgarnia S. *Orgelbranda*, otrzymała *Almanach de Gotha* na rok 1860. Cena rs. 1 kop: 65; oraz *Taylor's Office*, rs. 1.

Listy handlowe z Londynu z dnia 29 z. m. donoszą że pszenica o 1 do 2 szel: tańsza, z powodu nadzwyczajnego ograniczenia w tranzakcjach.

Dnia 24 Listopada (6 Grudnia) r. b., o godz: 9ej rano, odbędzie się w Komorze Wieruszów w Peie Wieluńskim, licytacja na sprzedaż skonfiskowanych towarów, ocenionych na rs. 720 kop: 57.

Pojutrze, odbędzie się polowanie wydać się mające przez Hr: Augusta *Potockiego*, w Chojnowie za Piasecznem; o czem uprzedzamy osoby, które w ostatniem polowaniu w lasach Nieporęckich, przyjmowały udział. Godzina 10 jest oznaczona na zebranie się za Piasecznem.

W tych dniach otwartym został nowy zakład fotograficzny i pantotypowy W. *Walkiewicza* i G. *Kneuse*, przy ulicy Długiej Nr 4, wprost domu po-Paulińskiego, który wykonywa portrety z natury codziennie bez względu na pogodę, po cenie od pół rubla srebrem.

Instytut gimnastyki i fechtowania Th: *Mathes*, przy ulicy Alexandrja (na Sewerynowie), zawiadania szano: Publiczność, iż kurs zimowy już się rozpoczął. Lekcje gimnastyki i fechtowania dla osób dojrzałych, wykładają się w rannych i wieczornych godzinach. Lekcje zaś gimnastyki dla dzieci obojga płci, różnego wieku, udzielają się w rozmaitych godzinach, dla każdej płci oddzielnie. Ćwiczenia gimnastyczne dla osób chorych, według wskazania WW. Lekarzy, udzielają się także w mieszkaniach prywatnych.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, Panna *Bogdanoff* po raz ostatni wystąpiła przedstawiając rolę *Gizelli*. Publiczność pożegnała tę znakomitą i utalentowaną tancerkę, hucznemi oklaskami, 19sto-krotnem przywołaniem i bukietami. Przywołani zostali także: Panna *Wywińska* 2-kroć i Pan Antoni *Tarnowski* 14-kroć.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, rs. 1 kop: 55; za garniec kop: 50¹/₂.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 60; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 30, wartość kuponu kop: 70; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 76, wartość kuponu kop: 26¹/₂.

ANGLJA. Londyn, 29go Listop.: — *Times* pospiesza stwierdzić zmianę tonu, jaka zaszła od dni kilku w artykułach prassy francuzkiej, Anglii dotyczących. Przedewszystkiem stara się on wykazać nagłość tej zmiany, i przypisuje sobie jej, biorąc to za dowód, że uczucie nie-rzeczne objawiane względem Anglii, było sztuczne. Rzeczywiście wystarczyło jednego życzenia, jednego poufnego ostrzeżenia ze strony Rządu Francuzkiego, aby je napisać przemienić w oświadczenia przyjaźni. To okazuje najlepiej, podług *Timesa*, że dążenia obu narodów są wzajemnie sympatyczne. — Dziś Królowa odbyła posiedzenie tajnej Rady w Windsorze. — Jeden z dzienników uważa za prawdopodobne obranie Królem Włoch Środ-kowych Xięcia *Eugenjusza Sabaudzkiego* - Carignan. Liczy on lat 43 wieku i jest bezienny. W razie gdyby zszedł bezpotomnie, następcą jego byłby Xiążę *Tomasz-Albert-Wiktor* Xię Genui, syn zmarłego Xięcia Genui i Xiężniczki *Elżbiety* Saskiej, urodzony w 1854 r. — Wiadomość jakoby sprawa kanalizacji Suezu była już ułożoną między Rządami Francuzkim i Angielskim, jest przedwczesną. — *Court Journal* zaprzecza pogłoskę, o zamiarze przeniesienia arsenału z Woolwich do Weodon. (St: Anz: i Ind: Bel:).

AUSTRJA. Wiedeń, 30go Listop.: — Mówią tu, że Rządy PAPIEŻKI i Neapolitański protestowały przeciw

rejencji P. *Buoncompagni*. — Arcy-Xiąże *Albrecht*, ma tu przybyć w przyszłym tygodniu. — Cesarz onegdaj wieczór odwiedził przybitego tu Xięcia *Oranji*. (Schl: Ztg).

AZJA. — Kalkutta, 22go Paźdz.: — Zarząd Wschodnio-Indyjski, czyni dotychczas bezskuteczne usiłowania aby skłonić do powtórnego zawerbowania się wojska wracające do Europy. Prawie wszystkie żołnierze odmawiają. Podobnie i *Sikkouze*, których w liczbie 5,000 chciano wysłać do Chin, objawili wielką niechęć do tej wyprawy. — Kolej żelazna z Madras do Bepur, ma być ukończoną w Grudniu 1860 roku. Skróci to drogę z Anglii do Kalkuty o 5 dni tak, iż odbyć ją będzie można w dni 25. (St: An:).

FRANCJA. Paryż, 29go Listop.: — Noty zwołujące Kongres, stanowczo zostały wyprawione dziś z Paryża. Z tutejszej stolicy także wysłano noty Austrjackie, chociaż redagowane były w Wiedniu. Noty francuzkie w liczbie 10u, podpisane zostały przez Hra: *Walewskiego* przed wyjazdem do Compiegne, i różnią się od Austrjackich tem tylko, że te ostatnie zawierają propozycję, aby zebrano się na narady w Paryżu. Tak więc Austria zaniechała swej opozycji, a za pretext do wycofania się posłużyła jej dymissja P. *Buoncompagni*, od wszelkich urzędowych obowiązków w Piemencie. Kongres zgromadzi się, jak to już głoszą w pierwszej połowie Stycznia, a prawdopodobnie każde z wielkich Mocarstw będzie w nim reprezentowane przez 2ch Pełnomocników. W Paryżu mniemano, że P. *Bourquenez*, o którego usunięciu się od zajęć, *Monitor* doniósł w słowach nader pochlebnych, przyjmie chwilowo obowiązki dyplomatyczne i wejdzie do Kongresu jako drugi Pełnomocnik Francji. — Słychać, jako rzecz pewną, że Kongres ograniczy się ściśle sprawami Włoskiemi, i że podstawą jego narad, będzie znany list Cesarza. — Listy z Hiszpanji donoszą, że Jenerał *O'Donnell*, domaga się powiększenia swej armji o 12,000 ludzi, aby mógł stoczyć z Maurami bardzo wielką bitwę w otwartem polu. — Cesarz postanowił dodać dwie fregaty i 3 statki transportowe do okrętów przeznaczonych na wyprawę Chińską, a to dla uniknięcia szkodliwego dla żołnierzy, pod względem sanitarnym, natłoczenia na statkach. Wiele osób krytykuje obranie dla wyprawy do strąk około Przylądka Dobrej Nadziei, zamiast przez międzymorze Suez. — Emil *Girardin*, kupił *Courier de Paris*, i znowu rozpoczyna za wód publicysty. (In: Bel:).

HISZPANJA. Madryt, 28go Listop.: — Jenerał *O'Donnell*, zwiadał wczoraj obóz pod Ceula. 2gi korpus armji siadł już w zupełności na okręty. — Jenerał *Echague*, został podobno raniony lekko w prawą rękę. — W ostatniej walce, Hiszpanie stracili 80 poległych, a do 400 ranionych. (St: An:).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 30go Listopada. — *Office telegr: Reuter* donosi, że cztery negocjanci z Liverpool, którzy pisali do *Napoleona IIIgo* z powodu obawy, jaką im natchnęły zamiary Cesarza względem Anglii, otrzymali od niego odpowiedź. — Margr: *Lajatico*, Poseł Toskański, zachorował niebezpiecznie na ospę.

PARYŻ, 1go Grudnia. — *Moniteur de la Flotte* potwierdza wiadomość, że flota Francuzka uciszyła ogień

fortu leżącego przy ujściu rzeki prowadzącej do Tetuanu, ponieważ Marokkanie strzelali do okrętu *St. Louis*, którego narodowość wskazywała doskonale rozwinięta bandera. Dziennik powyższy dodaje, iż należy sądzić, że ten fakt odosobniony nie naruszy dobrych stosunków między Francją i Marokko.

KONSTANTYNOPOL, 23go Listo.— Przez 6 dni niesłychane burze panowały bez przerwy na morzu Czarnem. Prawie wszystkie okręty będące na morzu, zostały na brzegi rzucone. Liczbę straconych statków podają na 80. Brzegi pokryte są szczątkami okrętowymi i trupami. Mieszkańcy nieogłoszonych wybrzeży Rumelji zrabowali rozbitków, którzy uszli kłeski. Z tego powodu *Jour de Constantinople* domaga się organizacji surowej policji morskiej. Wyślano na morze Czarne, statki holownicze dla ratunku. Dwanaście okręgów w Hercegowinie złożyło broń.— *Omer-Pasza*, został wygnany do Karsput.

TURYŃ, 29go Listop.— Stosunki dyplomatyczne pomiędzy Austrią i Sycylią, mają być przywrócone przez nominowanie wzajemne Posłów; Hrabia *Hartig*, obecnie Poseł Austriacki w Monachjum, a syn b. Gubernatora Medyolanu, ma otrzymać Poselstwo w Turynie.

MODENA, 25go Listopada.— *Buoncompagni* przyjmuje tytuł Gubernatora Jeneralnego; do niego należeć będzie korespondencja i reprezentacja zagraniczna. Pod nim urzędować będą *Farini* i *Ricasoli*.

GENUA, 30go Listop.— Zapewniają, że Hr. *Cavour* przyjął misję reprezentowania Piemontu na Kongresie. — *Corriere mercantile*, oskarża *Mazziniego*, iż stara się wywołać w Sycylii zamach podobny do zamachu *Pisacane*. (Nord i Schl. Ztg.)

S Z A R A D A.

Pierwsze litera, a zaś drugi wsteczny,
Zle jeśli cięży na czyjem żywocie;
A wszysktek bywa często niebezpieczny
Gdy go wymierzy kto w głowie ślepiocie.
(Zesła Szarada, *Ogary*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Xiądz Myśliński Jan Pleban z Sandomierza nr 472; Potocki Tomasz Hr. z Prażki nr 613; Rostwrowski Roman Sędzia Pokoju z Kowalewsczyzny nr 570.

Wyjechali: Młocki Stan: Ob: do Woli Rosztowskiej; Rostwowski Ant: Obyw: do Milejowa; Trażczyński Konst: Obyw: do Grójca.

Przyjechali koleją żelazną: Kaleris Marja Hr: z Drezna nr 415; Markow Radaea Kol: z Londynu nr 413.

Wyjechali koleją żelazną: Dąbska Józefa Ob: do Bydgoszczy; Łączyńska Marja Ob: do Niemiec; Xiądz Surtel Walerjan Ex-Prowincjał XX. Karmelitów do Krakowa.

DONIESIENIA.

Pracujący blisko lat dziesięć w jednym z zamożniejszych handłów tutejszych, Człowiek w latach dojrzałych, a mianowicie utrzymujący kasę, prowadzący buchalterją, korespondencją i kontrolle całego handlu; posiadający przytem dokładnie język Francuzki i Niemiecki, oraz obszerną rutynę interesów handlowych, postanowił dla dalszych swoich widoków od dnia 1go Stycznia roku przyszłego, **przyjąć nowy stosunek** bądź w Handlu, Fabryce, Kiegaralni lub Majętności ziemskiej etc: etc.; tu w Kraju lub Cesarstwie. — Listowne zgłoszenia pod iniejaljami **J. Z.** poste restante Warszawa, albo osobista pod Nr 1789 ulica Sto-Jerska 3e piętro, każdodziennie do godziny 10ej z rana, przyjmie.

W dniu 1m b. m. i r., zagubione zostały: **DOS** całkowity Nr 13,775, dwie Piąte Części Nr 22,056 lit: c. i d., wzięte z Kantoru Frieda, oraz $\frac{1}{8}$ Nr 17,623 lit: c., z Kantoru Rabinowicza, wszystkie opłacone do 5ej klasy; łaskawy znalazca raczy takowe zwrócić do Kantoru Loterji Rabinowicza, przy ulicy Nalewki Nr 2242, gdyż stosowne zastrzeżenia w Urzędzie Loterji poczynione zostały.

UWADOMIENIE.— Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, mieszającą w oddaleniu od Warszawy, a życzącą się zaopatrzyć w **CUKIERNIKI** na **GWIAZDRE** dla Dzieci, że pomiędzy rozmaitemi gatunkami jakie się u mnie znajdują, są także nowego rodzaju eleganckie i smaczne, do wieszania gotowe i sprzedają się po cenie przystępnej, w Cukierni J. Grohner, przy rogu ulic Senatorskiej i Daniłowiczowskiej Nr 461, wprost Teatru.

JAN ŻURKOWSKI, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie i Teatru Wielkiego w Warszawie, mieszka na Krakow-Przedmieściu pod Nrem 32, w nowym domu Paniien Wizytek, na drugim piętrze od frontu, nad antresolą.
W temże mieszkaniu, jako też po Pensjach i w domach prywatnych, udziela **Lekeje TANCÓW**.

W Gubernji i Powiecie Płockim o 7 wiorst od miasta Płocka, są do sprzedania z walnej ręki, **Dobra** Miszewko Stefany i Strzałkowskie, składające się z dwóch Folwarków, rozległości 39 $\frac{1}{2}$ włóki (około 486 dziesiątka). O warunkach sprzedaży można powziąć wiadomość u Jenerała (Berstelego) w Warszawie, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1263, lub we wsi Poborz pod Kutnem w Powiecie Gostyńskim, u Felixa Skaryńskiego.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 6.
Zmierano wysokość wody na *Willo*, stop 3 aali 10 (Przyby)

TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, *Pan Stefan z Pokucia*. — *Dziś żywocie*. — *Jutro, Pamiętniki Szatana*.

Dzisiaj **CYRUS P. Carré**.

NAUCZYCIEL TANCÓW SALONOWYCH.

Podaje do Publicznej wiadomości, że udziela **Lekeje** tak w wrem mieszkaniu, jako też po Domach prywatnych i Pensjach; przytem nadmienia, że wyucza Osoby które się wcale nie uczyły i natomiast nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym, bo tylko w dwudziestu kilku lekcjach, 50 tanców najpotrzebniejszych. Uczy także 3ch Polek w najnowszym guście, tańczonych na sposób Paryżki. Osoby żyjące korzystają z takowej nauki, z którą Nauczyciel zaręcza, zgłosić się zechcą pod Nr 51 w Starob-Mieście, na 1e piętro od frontu. — *Piotr Śliżyński*.

TIVOLI.

Dzisiaj **Muzyczna Zabawa**. Program wielki z dzieł klasyzycznych, złożony, i tak gustowaty, że bezwątpienia każdy z Szanownych Słuchaczy zadowolony będzie. Pomiedzy innymi Numerami odegranym będzie nowy **GALOP** z pieśniami układu P. E. Bach. Początek po godz: 7ej. Odszedłszy wejście do Salonu od ulicy Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie wskaże napis: „Wehód do Salonu Koncertowego Tivoli”. — *Jutro* też Zabawa, początek o godzinie 7ej.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu **L. Kropcekiego** na Lesznie, wprost Rymarskiej, sztuka po kop: 4.

Do Handlu **T. CZABAN**, w gmachu Teatralnym, nadchodzi świeże wyborowe **OSTRYGI**.

OSTRYGI wyborowe świeże codziennie, nadchodzą do Handlu **A. Stepkowskiego** Nr 473a, wprost Teatru.

OSTRYGI świeże codziennie nadchodzą do Handlu **Wolffina** Nr 547a ulica Długa.

OSTRYGI codziennie w Handlu **Rajtarskiego** (dawniej *Gości*) ulica Senatorska.